（1）上市公司第八届董事会第十五次会议审议通过了本次非公开发行方案的相关

议案， 上市公司第八届董事会第十六次会议审议通过了调整本次非公开发行方案的相

关议案；

（2）上市公司第八届监事会第十五次会议审议通过了本次非公开发行方案的相关

议案， 上市公司第八届监事会第十六次会议审议通过了调整本次非公开发行方案的相

关议案。

（二）本次收购尚需履行的审批程序

本次收购尚需履行的审批程序包括但不限于以下内容：

1、本次非公开发行方案及相关议案获得上市公司股东大会批准；

2、上市公司股东大会批准收购人免于以要约方式增持上市公司股份；

3、中国证监会对于本次非公开发行的核准；

4、其他可能涉及的审批程序。

第四章 收购方式

一、本次收购情况

2015年11月2日， 天洋控股与射洪县人民政府签订了 《股权转让及增资扩股协

议》，天洋控股拟通过协议受让射洪县人民政府持有的沱牌集团38.78%的股权，并增资

2,784,524,400元，其中计入新增注册资本11,844万元。 该次权益变动完成后，天洋控

股持有沱牌集团70%的股权，并通过沱牌集团间接控制上市公司29.85%的股份，成为上

市公司间接控股股东（沱牌集团仍为上市公司控股股东），上市公司实际控制人变更为

自然人周政先生，上市公司于2015年11月5日公告了《详式权益变动报告书》。 该次权

益变动涉及的股权过户、增资手续已于2016年7月5日办理完毕，上市公司于2016年7月

6日公告了上述事宜的具体进展情况。

本次收购前，沱牌集团持有上市公司29.85%的股份，天洋控股未直接持有上市公司

的股份，收购人合计持有上市公司29.85%的股份。

2017年1月20日，上市公司召开第八届董事会第十五次会议，审议通过了本次非公

开发行方案及相关事宜， 天洋控股及其一致行动人沱牌集团分别与上市公司签署了

《附条件生效的非公开发行股份认购协议》。 2017年3月1日，上市公司召开第八届董事

会第十六次会议，审议通过了调整本次非公开发行方案及相关事宜，天洋控股及其一致

行动人沱牌集团分别与上市公司签署了《附条件生效的非公开发行股份认购协议之补

充协议》。 本次非公开发行A股股票数量不超过67,460,000股（含67,460,000股，最终

以中国证监会核准的发行数量为准）， 其中沱牌集团计划以现金方式认购不超过40,

480,000股，天洋控股计划以现金方式认购不超过26,980,000股。按本次非公开发行股

份数量上限计算，本次发行完成后，收购人将合计持有上市公司41.54%的股份。

本次收购完成前后，收购人在上市公司的权益变化情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量（股）

占总股本比

例

发行数量（股） 持股数量（股）

占发行后总

股本比例

天洋控股 - - 26,980,000 26,980,000 6.67%

沱牌集团 100,695,768 29.85% 40,480,000 141,175,768 34.88%

其他A股股东 236,604,232 70.15% - 236,604,232 58.46%

股份总数 337,300,000 100.00% 67,460,000 404,760,000 100.00%

注：本次发行后的权益情况系根据本次发行数量上限计算

二、《附条件生效的非公开发行股份认购协议》及补充协议的主要内容

（一）合同主体、签订时间

1、《附条件生效的非公开发行股份认购协议》

甲方：四川沱牌舍得酒业股份有限公司

乙方：天洋控股集团有限公司、四川沱牌舍得集团有限公司（分别签订）

签订时间：2017年1月20日

2、《附条件生效的非公开发行股份认购协议之补充协议》

甲方：四川沱牌舍得酒业股份有限公司

乙方：天洋控股集团有限公司、四川沱牌舍得集团有限公司（分别签订）

签订时间：2017年3月1日

（二）认购价格、认购方式、认购数量和认购金额

1、甲方本次非公开发行的定价基准日为本次非公开发行股票发行期的首日。 甲方

本次非公开发行的发行价格不低于定价基准日前20个交易日甲方股票交易均价的90%

（即发行底价，具体计算公式为：定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日

前20个交易日股票交易总量）。 具体发行期，由甲方获得中国证监会的核准后在核准有

效期内，与发行对象协商确定。

最终发行价格将在本次非公开发行获得中国证监会核准后，按照《上市公司非公

开发行股票实施细则》及中国证监会等有权部门的规定，由公司董事会或董事会授权

人士与发行对象协商确定，但不低于前述发行底价。

2、乙方以人民币现金认购甲方本次非公开发行的股份。

3、甲方本次非公开发行的股份数量不超过6,746万股，募集资金总额不超过人民币